
OBSAH

73  Báječní lidé
na zázračných kolech
Co umějí nejmodernější 
invalidní vozíky?

76 KALENDÁŘ
Výstavy, akce, výročí

77  Zločinci to  m a jí spočítané! 
Policisté uvidí i skrz zdi

78  Za dveřm i 
liž  číhá 
vodní svět!
Budeme stavět / V g l
novodobé archy? Н Л _ _ Ј _ 1  

81 Výtahová o lym piáda
Výš, rychleji, bezpečněji!

16

18

6  Stopy po inform acích  
h ledej v nanom racích
Nové paměťové médium 
na obzoru?

7  Telepatie  bez m agie aneb
Jak se vědci učí číst myšlenky?
Nejnovější pokroky 
v mimosmyslové komunikaci 

10 Stačí jen  n am ířit a  zm áčknout!
Záběr zaostříte až po vyfocení...

12 Kde vzít elektřinu?
U kradnem e ji  rostlinám !
Jak využít nejúčinnější 
solární elektrárny?

13 ANTÉNA
Žhavé objevy a technické novinky 
8 nejprůzračnějších  
technologií
Technologický vývoj 
hlásí nový trend!
Nebeské bouráky
Zácpa na silnici? Vezměte to 
zkratkou mezi mraky!

22  U N IK A T
Molekuly, které změní svět? 

2 5  M áv li rukou do vzduchu... 
a vykouzlili vodu!
V suchých oblastech už se 
nebude trpět žízní!

2 6  PREKVAPIVÁ CISLA
Dřevěná budoucnost, zachránce 
oceánů a nový počítačový král 

2 9  6  nejorig inálnějších  
hodin světa 
Čas nemusejí 
odměřovat jen 
ručičky a číslice 

32  Jak zachytit neviditelné?
Dokáže to holografický mikroskop!

34  H LA VN I ТЕМА

Éra robolid í už se blíží!
Jak proběhne splynutí živých 
a neživých bytostí?

5 4  I robom ravenci 
ctí zákony kolonie!
Vědci vyvíjejí
další biosyntetické tvory

57 DEFILE
7 počítačových pojmů 
se zajímavým původem 

58  Im périum  vrací úder: 
Strašný VADER tě  sleduje!
Obranné systémy prožívají 
nebývalý rozvoj 86  Poštou, e -m a ilem

Co se vám líbí a co nelíbí
87  Slepí si hra jí a ... „vidí" 

Hra naučí nevidomé 
orientaci v prostoru

88  Soukrom ý sen 
jako  veře jný  film ?
Vědci špehují náš 
mozek ve spánku!

95  Předplaťte si časopis 
PANORAMA 21. STOLETÍ

*  ^5
ШЁ

96  W hisky potěší ducha i motory!
Nové technologie ve výrobě 
tradičního moku

62  N ení nutné věci zničit, když 
chcem e nah lédnout dovnitř!
Jak pracuje nejpřesnější 
mikrotomograf v ČR?

65  TECHNICKÉ STŘÍPKY
Krátké zprávy a novinky 

6 6  M á te  odpoledne čas?
Svezte se kolem světa!

6 8  9  vynálezů Leonarda da Vinci, 
které budoucnost 
dotáhla  к  vrcholu  
Návrhy na pivní tank, 
padák či helikoptéru

9 8  M ENU NA PŘÍŠTĚ

I - V I I I  SPECIÁL

Technika vs. hudba
Pohřbívá neživá elektronika živé umění?

42  Hořící led: Ten, kdo svrhne 
ropu z trůnu!
Hydrát metanu jako energetický 
zdroj budoucnosti 

4 5  Zoe: Vaše v irtuá ln í asistentka  
na čtení SMS zpráv
Telefonická komunikace 
bude zábavnější!

46  HORKÉ OTÁZKY A O DPO VĚDI
Ptejte se nás, co vás zajímá 

4 I P A N O R A M A  21. STOLETÍ

48

51

52

5 obřích králů  
stavenišť
Vozidla, na která 
byste měli mít 
zbrojní pas!
Úspory ze lené  energie  
si u ložte do „banky"!
К čemu slouží akumulační nádrže?
Ošklivá nehoda? Zachrání vás 
v  nem ocnici budoucnosti!
Jak se bude léčit za 50 let?


